
José Ángel Gutiérrez 6644500914
3.1 kW 6 de Enero de 2026

1A

826 kWh prom. $ 2,553

5 831 kWh $51

98.00 % BIMESTRE $ 2,502

$15,319.00 MXN $306.00 MXN $15,013.00 MXN

620 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.6 AÑOS



Propuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

# 20260185

José Ángel Gutiérrez  
6644500914

5 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

12 Everest

1 Material Electrico

1 SMARTSOLAR MPPT 250/70-TR 70 A

2 LUXPOWER ONDA PURA 3000W 48V

2 BATERÍA LiFePO4 DLFP-V5 DURAVOLT

1 PYL-CABLES KIT,MEGA-FUSE 125A/80V

2 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

Subtotal $ 147,138.00

IVA $ 11,771.04

TOTAL (MXN) $ 158,909.04

Sistema hibrido, inyecta a CFE y trabaja de manera autónoma con 10KW de almacenamiento.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 15,319.00 $ 306.00 $ 0.00 $ 15,013.00 $ 15,013.00 $ -143,896.04

2 $ 15,778.57 $ 315.18 $ 0.00 $ 15,463.39 $ 15,463.39 $ -128,432.65

3 $ 16,251.93 $ 324.64 $ 0.00 $ 15,927.29 $ 15,927.29 $ -112,505.36

4 $ 16,739.48 $ 334.37 $ 0.00 $ 16,405.11 $ 16,405.11 $ -96,100.25

5 $ 17,241.67 $ 344.41 $ 0.00 $ 16,897.26 $ 16,897.26 $ -79,202.98

6 $ 17,758.92 $ 354.74 $ 0.00 $ 17,404.18 $ 17,404.18 $ -61,798.80

7 $ 18,291.69 $ 365.38 $ 0.00 $ 17,926.31 $ 17,926.31 $ -43,872.50

8 $ 18,840.44 $ 376.34 $ 0.00 $ 18,464.10 $ 18,464.10 $ -25,408.40

9 $ 19,405.65 $ 387.63 $ 0.00 $ 19,018.02 $ 19,018.02 $ -6,390.38

10 $ 19,987.82 $ 399.26 $ 0.00 $ 19,588.56 $ 19,588.56 $ 13,198.18

11 $ 20,587.46 $ 411.24 $ 0.00 $ 20,176.22 $ 20,176.22 $ 33,374.40

12 $ 21,205.08 $ 423.58 $ 0.00 $ 20,781.50 $ 20,781.50 $ 54,155.90

13 $ 21,841.23 $ 436.28 $ 0.00 $ 21,404.95 $ 21,404.95 $ 75,560.85

14 $ 22,496.47 $ 449.37 $ 0.00 $ 22,047.10 $ 22,047.10 $ 97,607.94

15 $ 23,171.36 $ 462.85 $ 0.00 $ 22,708.51 $ 22,708.51 $ 120,316.45

16 $ 23,866.50 $ 476.74 $ 0.00 $ 23,389.76 $ 23,389.76 $ 143,706.22

17 $ 24,582.50 $ 491.04 $ 0.00 $ 24,091.46 $ 24,091.46 $ 167,797.68

18 $ 25,319.97 $ 505.77 $ 0.00 $ 24,814.20 $ 24,814.20 $ 192,611.88

19 $ 26,079.57 $ 520.94 $ 0.00 $ 25,558.63 $ 25,558.63 $ 218,170.51

20 $ 26,861.96 $ 536.57 $ 0.00 $ 26,325.39 $ 26,325.39 $ 244,495.89

21 $ 27,667.82 $ 552.67 $ 0.00 $ 27,115.15 $ 27,115.15 $ 271,611.04

22 $ 28,497.85 $ 569.25 $ 0.00 $ 27,928.60 $ 27,928.60 $ 299,539.64

23 $ 29,352.79 $ 586.33 $ 0.00 $ 28,766.46 $ 28,766.46 $ 328,306.10

24 $ 30,233.37 $ 603.92 $ 0.00 $ 29,629.45 $ 29,629.45 $ 357,935.56

25 $ 31,140.37 $ 622.03 $ 0.00 $ 30,518.34 $ 30,518.34 $ 388,453.90

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 925.1 833.9 973.4 1,172.3 1,180.4 1,052.6

Consumo actual 820.0 830.0 820.0 815.0 840.0 830.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


